Qui cumque traderetur voluntariae passioni, ut mortem solvat et vincula diaboli dirumpat, et infernum calcet et justos illuminet, et terminum figat et resurrectionem manifestet, accipiens panem gratias tibi agens dixit: Accipite, manducate, hoc est corpus meum quod pro vobis confringetur.

similiter et calicem dicens: Hic est sanguis meus qui pro vobis effunditur, Quando hoc facitis, meam commemorationem facitis.

Memores igitur mortis et resurrectionis ejus offerimus tibi panem et calicem, gratias tibi agentes quia nos dignos habuisti asse coram te et tibi ministrare,

Et petimus ut mittas Spiritum tuum Sanctum in oblationem sanctae ecclesiae: in unum congregans de omnibus qui percipiunt sanctis in repletionem Spiritus Sancti ad confirmationem fidei christum, per quem tibi gloria et honor Patri et Filio cum Sancto Spiritu in sancta ecclesia tua et nunc et in saecula saeculorum.

Amen.

22. Unam Sanctam, excerpt (Boniface VIII, Nov. 18, 1302)

Denz 870. Unam sanctam Ecclesiam catholicam et ipsam apostolicam urgente fide credere cogimur et tenere, nosque hanc firmiter creimus et simpliciter confitemur, extra quam nec salus est nec remissio peccatorum...; quae unum corpus mysticum repraesentat, cujus corporis caput christus, Christi vero Deus. In qua 'unus Dominus, una fides, unum baptisma.' Una nempe fuit diluvii tempore arca Noe, unam Ecclesiam praefigurans, quae in uno cubito consummata unum,

Noe videlicet, gubernatorem habuit et rectorem, extra quam omnia substantia super terram legimus fuisse deleta.

Denz 871. Hanc autem veneramur et unicam, dicente Domino in Propheta: 'Erue a framea, Deus, animam meam, et de manu canis unam meam.' Pro anima enim, id est pro se ipso, capite simul oravit et corpore, quod corpus unam scilicet Ecclesiam nominavit, propter sponsi, fidei, sacramentorum et caritatis Ecclesiae unitatem, Haec est 'tunica' illa Domini 'inconsutilis,' quae scissa non fuit, sed sorte provenit.

Denz 872. Igitur Ecclesiae unius et unice unum corpus, unum caput, non duo capita quasi monstrum, Christus videlicet et Christi vicarius Petrus Petrique successor dicente Domino ipsi Petro: 'Pascere oves meas.' 'Meas,' inquit, et generaliter, non singulariter has vel illas: per quod commissis sibi intelligitur universas. Siver ergo Graeci sive alii se dicant Petri ejusque successoribus non esse commissos: fateantur necesse est se de ovibus Christi non esse, dicente Domino in Joanne 'unum ovile, unum et unicum esse pastorem.'

Denz 873. In hac ejusque potestae duos esse gladios, spirituales videlicet et temporales, evangelicis dictis instruimur... Uterque ergo est in potestate Ecclesiae, spiritualis scilicet gladius et materialis. Sed is quidem pro Ecclesia, ille vero ab Ecclesia exercendus. Ille sacerdotis, is manu regum et militum, sed ad nutum et patientiam sacerdotis. Oportet autem gladium esse sub

gladio, et temporalem auctoritatem spirituali subijci potestati. ... Spiritualem et dignitate et nobilitate terrenam quamlibet praecellere potestatem, oportet tanto clarius nos fateri, quanto spiritualia antecellunt. ... Nam Veritate testante, spiritualis potestas terrenam potestatem instituere habet, et iudicare, si bona non fuerit, ... Ergo si deviat terrena potestas, iudicabitur a potestate spirituali: sed, si deviat spiritualis minor, a suo superiore; si vero suprema, a solo Deo, non ab homine poterit iudicari, testante Apostolo: 'Spiritualis homo iudicat omnia, ipse autem a nemine iudicatur.'

ceturtdiena, 2001. gada 17. maijā

23. Proemium, general Instruction of the Roman Missal (1970), excerpted

10. Novum igitur Missale, dum testificatur legem orandi Ecclesiae Romanae, fideique depositum a Conciliis recentioribus traditum tutatur, ipsum vicissim magni momenti gradum designat in liturgica raditione.

ccccccccccccccm enim Patres Concilii Vaticani II asseverationes dogmaticas Concilii Tridentini iterarunt, in longe alia mundi aetate sunt locuto; qua de causa in re patorali valuerunt afferre prosita et consilia, quae ante quattuor saecula ne praevideri quidem potuerunt.

11. Agnoverat jam Tridentium Concilium magnam utilitatem catechetica, quae in Missae

celebratione contineretur ... A multis reapse flagitabatur, ut sermonem vulgarem in Sacrificio euejhristico peragendo usurpari liceret. Ad talem quidem postulationem, Concilium ... sui officii esse arbitrabatur doctrinam Ecclesiae tralaticiam denuo inculcare, secundum quaem Sacrificium eucharisticum umprimis Christi ipsius est actio, cujus proinde effivacitas propria eo nodo non afficitur, quo fideles ejusdem fiunt participes. Idcirco firmis hisce simulque moderatis verbis edictum est: 'Etsi Missa magnam continet populi fidelis eruditionem, non tamen expedire visum est Patribus, ut vulgari passim lingua celebraretur.' Atque condemnandum esse propuntiavit eum, qui censert 'Ecclesiae omamae ritum, quo submissa voce pars Canonis et verba consecrationis proferutnur, damnandum esse; aut lingua vulgari Missamcelbrari debere, 'Nihilominus, dum hinc vetuit in Missa linguae vernaculae usum, illinc animarum pastores ejus in locum congruentem substituere catechesim jussit: 'Ne oves Christi esuriant...mandat sancta Synodus passoribus et

singulis curam animarum gerentibus, ut frequenter inter Missarum celbrationwm vel per se vel per alios, ex his, quae in Missa leguntur, aliquid exponant atque inter cetera sanctissimi hujus sacrificii mysterium aliquod declarent, diebus praesertim dominicis et festis. 12. Popterea congregarum, ut Ecclesiam aptaret ad prprii muneris apostolici necessitates hisce ipsis temporibus, Concilium Vaticanum II funditus perspexit, quemadmodum Tridentium, didascalicam et pastoraalem indilem sacrea Liturgiae. Et, cum emo catholicorum essetm qui legitimum

efficacemque rtum sacrum negaret lingua Latina peractum, concedere etiam valuit: Haud raro linguae vernaculae usurpatio valde utilis apud populum existere possit, ejus que adhibendae facultatem dedit. Flagrans ilud studeium, quo hoc consultum ubibis est susceptum profecto effecit ut, ducilus Episcopid atque ipsa Apostolica Sede, universae lituuurigae celbrationes quas populu participaret, exsequi liceret vulgari sermone, quo plenius intellegeretur mystrium, quod celebraretur.

otrdiena, 2001. gada 22. maijā